O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 

95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, Centro, n°. 750, estado do Paraná, torna público, para o 

conhecimento dos interessados, que a partir do dia 06 de fevereiro de 2026, durante o prazo de 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias, estará aberto processo de Chamamento Público para credenciamento de empresas 

especializadas na prestação de serviços de transporte coletivo intermunicipal de estudantes de ensino superior, 

residentes e domiciliados no Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR, beneficiários do Programa

[...]

Departamento de Saúde, nos termos do Contrato. 

4. DO ACESSO 
4.1. O acesso ao credenciamento é livre para todas as pessoas jurídicas do ramo devidamente habilitadas, a 

qualquer tempo a partir da data de publicação deste edital e pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias. 

4.1.1. O período de inscrição poderá ser prorrogado após o período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 

desde que comprovada a vantajosidade da prorrogação, o pedido de dilatação de prazo deverá ser feito pelo 

departamento solicitante. 

4.2. Os envelopes recebidos serão abertos na sala de reuniões do setor de licitações, do município de Nova